Cin quo illud est animaduertendū magis: nāz si eo abiectior est quo magis a pluribus quisqz cōremittitur: enim reuicendos facere nequeat: quos pluribus ostendat: despectores potius improbos dignitas fac. v'it' n' ip'ic: reddūt nāqz ip'robi parē dignitatib' vicē: quas sua p'ragione p'maculat. **C**in quo. h'ic p'bia p'bat scda via q' dignitates si faciūt hoiez nobilit' et honorabile: q' vitia ip'oboz manifestat dicens. In q. s. q' dignitas aduenit mal'. illud ē magis aiad uertēdū q' si aliqz eo ē abiectior. i. vilior. q. i. quantomagis cōtēnt a plibus cū dignitas neqat facere ip'obos reuerēdos. ip'os facit despectiores q's plibus ostat. verum p' sed hoc nō ē ip'one. i. dignitas nō facit hoc ip'unita. nā q' p' q' ip'robi parē vicē reddūt dignitatibus quas ip' cōmaculat sua p'ragiōe. q. d. sicut dignitas maculat improbos. q' eoz maliciā manifestat. sic eozra ip'robi cōmaculat dignitates. **C**itō. per dignitates vitia ip'oboz innotescūt: q' p'ncipatus nūz ostendit: igit' v'itū faciat hoiez p'tēptibile: t'pal' dignitas adueniēs improbis: facit eos despectores. v'it' Iuue. poeta. Oē animi vitium tāto d' spectus in se crimē h'z: quāto q' peccat maior h'f. **E**t Se. **L**oco ignominie apud indignū est dignitas.

Citaz vt agnoscas veram illam reuerentiāz per has vmbrales dignitates non posse contingere:

hie collige: si quis multiplici consulatu sanctus in barbaras nationes forte devenit venerandū ne barbaris honor faciet. at qui si hoc naturale mun⁹ dignitatibus foret ab officio suo quoquo genitum nullo modo cessarent. sicut ignis ubiq; terrarum nunquā tamē calere desistit. sed quomā id eis nō propria vis sed hominum fallax āncctit opinio vana nescunt illico cum ad eos venerint qui dignitates eas esse non estimant.

CAtq; agnoscas. Hic pbia pbat tertia via q; dignitates nō faciūt reverēdū: q; opinione hoium vilescūt q; entis dignitatib⁹ fungunt q; suis honorant tñ apud extraneos hoies nō curant. vt ab illis q; sunt alterius dyocesis. Tñ dicit. Atq; p certe. vt agnoscas veram reverentiā q; ē beatitudo nō posse contingere alicui homini p has dignitates vmbrales. i. transitorias ad modū vmbre sic collige si q; hō sanctus. i. vñs multiplici cōsulatu. i. dignitate venerit forte in barbaras nationes. i. extraneas gentes: faciet ne honor cōsulat⁹ ipsius venerandū barbaris. q. d. nō Atqui pro certe. si hoc. i. facere reverendū barbaris. foret. i. naturale mun⁹ dignitatib⁹. nullo mō cessarent ab officio suo. quoquo. i. quocūq; loco genitus. Sicut ignis ubiq; terrarū nūq; desistit calere. i. cremare. s; qm id. i. reverēdum facere. eis annectit fallax opinio hoium nō p̄tatis illico. i. statim vane scūt. cū ad eos venerint q; non estimant eas esse dignitates. sicut sunt nationes barbarice. i. extraneae. **C**Nota q; res nō desinit a sua p̄a operatiōe cum .n. opatio sit finis hñtis operationē. scdo celi & mūdi. res desinit a sua operatiōe desinit a suo fine. & sic eēt frustra. Si ergo facere reverendū eēt naturalis opatio dignitatis. ubiq; gentiū facerent hoies reverendā. sed videmus q; dignitates que faciunt aliquē reverendum apud suos. apud extraneos non faciunt ipsum reverendum.

CSed hoc apud extraneas nationes. Inter eos vero apud quos oritur sunt: non perpetuo perdurant. atq; prefectura magna olim p̄tās nūc inane nomen & senatorii census grauis saracina. si q; quōdam populi curasset annōnam magnus habebatur. nunc ea prefectura quid abiectius. At. n. pauloante diximus: quod nihil h; proprii decoris: opinione vntium: nūc splendores accipit: nūc amittit. si igitur reverendos facere nequeunt dignitates: si vltro improborum contagione sordescunt: si mutatione temporum spendere desinūt: si gētiū estimatiōe vilescunt: qd est q; in se expetende pulchritudinis habeant: nedum aliis prestent.

CSed hoc apud extraneas. Hic pbia pbat quarta vis que sumit ex hoc q; dignitates ipoz mutatione sordescūt. quod .n. magna olim fuit dignitas moderato tpe p̄nibilo reputatur. Tñ dicit. Sed hoc q; dixi vix est apud extraneas nationes. i. extraneas. sed iter eos apud quos dignitates oritur sunt nō p̄tuo durāt. Atq; pro certe. nam prefectura olim erat magna p̄tās apud romanos. sed nūc est inane nomen & census. i. p̄ciositatis senatorii nunc est grauis saracina: q; olim erat magna dignitas. & si q; quondā curasset annōnam ppli q; dicebat p̄fect⁹ annone. ille magnus habebatur. nūc ea prefectura: qd ē abiecti⁹. q. d. nihil. Ut. n. pauloante diximus. Nihil. n. h; p̄p̄i decoris. qd opinione vntium nūc accipit splendore nunc amittit. Et tūc epillogat dicit. Hic si dignitates nequeūt facere reverēdos vt p; ex p̄ma via. si sordescūt p̄tatione. i. vitio improborū vt p; ex secda via si desinūt splendore mutatione t̄p̄oz. vt docet quarta via. si vilescūt estimatiōe gētiū vt p; ex tertia via. qd est qd hēant in se expetēde. i. desiderāde pulchritudinis. nedum aliis pre-

stent. q. d. nihil hñt in se pulchritudinis. & id nec eā aliis prestare p̄t. **C**Nota q; prefectura quōdam erat magna dignitas apud romanos & dicitur ille p̄fect⁹ q; ceteris magistratib⁹ pre fuit. & oēs dignitates in ciuitate romana antecellebat. sed postq; Julius cesar imperiū iuaserat talis dignitas ad imperatores transferēbat & diminuebat eius p̄tās: ita q; nomen illius dignitatis māsi sine te. Itē senatoria dignitas magna fuit apud romanos q; officii senatorū p̄us fuit honestum. i. vñt cōsulere reipublice. s; postea cōpulsū fuerūt senatores ad seruendū voluntati p̄ncipis in dānū reipublice.

Sequitur metrum quartum tertiū libri.

Vanius se tyrio superbus ostro.

Comeret: & niueis lapillis

Inuisus tamen omnibus vigebat

Luxurie nero seuiantis.

Sed quondam dabat improbus vetendis

Patribus indecores curules.